
 

 
 

  LATVIJAS REPUBLIKAS 

DAUGAVPILS PILSĒTAS DOME 

Reģ. Nr. 90000077325, K. Valdemāra iela 1, Daugavpils, LV-5401, tālrunis 65404344, 65404346, fakss 65421941 

e-pasts: info@daugavpils.lv   www.daugavpils.lv 

 

 

LĒMUMS 
 

Daugavpilī 

2017.gada 14.septembrī                 Nr.492 

         (prot.Nr.31,   4.§) 

 

Par grozījumu Daugavpils pilsētas domes 

2017.gada 13.aprīļa lēmumā Nr.169 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu, kas noteic 

pašvaldības autonomo funkciju - rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību 

saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību, organizatoriski un finansiāli palīdzot kultūras 

iestādēm un pasākumiem, un 21.panta pirmās daļas 2.punktu, ņemot vērā Daugavpils pilsētas 

attīstības programmā paredzēto “Mana pils - Daugavpils” 2014.-2020.gadam Rīcības un 

investīciju plānu, Rīcības plāna uzdevumu “S2-4 Daudzveidīga un intensīva, iedzīvotājus 

saistoša kultūras dzīve” paredzēto S2-4-8 pasākumu - veicināt mūsdienīgu un aktīvu 

Daugavpils teātra darbību,  

Kultūrpolitikas pamatnostādnēm 2014.-2020.gadam “Radošā Latvija” (apstiprinātas ar 

Ministru kabineta 2014.gada 29.jūlija rīkojumu Nr.401, turpmāk - Pamatnostādnes), kas par 

prioritātēm atzina kultūras kapitāla saglabāšanu un attīstību, sabiedrībai līdzdarbojoties 

kultūras procesos; radošumu mūžizglītībā un uz darba tirgu orientēta  kultūrizglītība; 

konkurētspējīgas kultūras un radošās industrijas; radošas teritorijas un kultūras pakalpojumu 

pieejamību,  Pamatnostādņu 5.4.2.apakšnodaļu, kura kā stratēģisko mērķi noteic - veicināt 

lokālajā kultūrā un radošumā balstītu reģionālo izaugsmi un kvalitatīvas dzīves telpas 

attīstību, nodrošinot kvalitatīvu un daudzveidīgu kultūras pakalpojumu pieejamību ikvienam 

iedzīvotājam, rīcības virzienu 2.punktu, kas paredz radošu un ekonomiski aktīvu cilvēkresursu 

piesaistes sekmēšanu un radošas vides veidošanu ārpus Rīgas; 5.4.6.apakšnodaļas “Prioritātes 

rīcības virzienu ietvaros veicamie uzdevumi un aktivitātes” 1.rīcības virziena “Nodrošināt 

kvalitatīvu un daudzveidīgu kultūras pakalpojumu attīstību un pieejamību” 1.1.uzdevumu, kas 

paredz sekmēt plašu profesionālās mākslas un kultūras mantojumā balstītu pakalpojumu 

pieejamību reģionos, nodrošinot pakalpojumu grozu, 1.1.2.pasākumu, kas paredz turpināt 

mērķtiecīgu pašvaldību kultūras infrastruktūras pilnveidi, pielāgojot to arī  profesionālās 

mākslas un  kultūras mantojuma aktivitātēm - par šo pasākumu īstenošanu atbildīgā institūcija 

ir arī pašvaldība un tie īstenojami, piesaistot pašvaldības budžeta līdzekļus; 

Kultūras ministres 2015.gada 20.novembrī apstiprināto Teātra nozares stratēģiju 

(turpmāk – Teātra stratēģija), ar kuru VSIA “Daugavpils teātris” noteikti šādi stratēģiskie 

mērķi un uzdevumi: nodrošināt profesionālā teātra klātbūtni Latgales reģionā, kļūstot par 

reģiona kultūras dzīves centru; piedāvāt mākslinieciski augstvērtīgu un kultūrizglītojošu 

repertuāru; piedāvāt pilsētas un reģiona etniskajai situācijai atbilstošu teātra repertuāru 

latviešu, latgaliešu, krievu, arī poļu valodā, pilnveidojot abas – latviešu un krievu – teātra 

trupas; Teātra stratēģijas 2.rīcības virziens “Teātra mākslas institūciju un mediju iesaiste 

auditorijas paplašināšanā, veicinot sabiedrības ieinteresētību un līdzdalību kultūras procesos” 



2 
 

paredz attīstīt tradicionālus un inovatīvus pasākumus, sekmējot teātra kultūras daudzveidības 

popularizēšanu, veidot daudzveidīgus, dažādām mērķauditorijām paredzētus ievērojamu 

Latvijas teātra darbinieku, kā arī nozīmīgu vēstures notikumu jubilejām veltītus pasākumus, 

veidot atbalsta mehānismus kultūras institūcijām, kas veido jaunus, inovatīvus pakalpojumus 

jaunu auditoriju piesaistei, tostarp ārvalstu auditorijas piesaistei, teātra institūcijās stiprināt 

esošo un veicināt jaunu kultūras pakalpojumu pieejamību bez jebkādas diskriminācijas, 

tostarp veicinot sociālo iekļautību personām ar funkcionālajiem traucējumiem. Teātra 

stratēģijas īstenošanā kā atbildīgā institūcija ir norādīta arī pašvaldība, pasākumu īstenošanai 

piesaistot pašvaldības budžeta līdzekļus, ņemto vērā valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

„Daugavpils teātris” 2017.gada 4.septembra vēstuli Nr. 128 „Par Domes piešķirtā finansējuma 

grafika maiņu”, atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Broks, J.Dukšinskis, R.Eigims, A.Elksniņš, 

A.Gržibovskis, L.Jankovska, R.Joksts, I.Kokina, V.Kononovs, M.Lavrenovs, J.Lāčplēsis, 

I.Prelatovs, H.Soldatjonoka, A.Zdanovskis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Daugavpils 

pilsētas dome nolemj: 

Izdarīt grozījumu Daugavpils pilsētas domes 2017.gada 13.aprīļa lēmuma Nr.169 “Par 

finansējumu valsts sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Daugavpils teātris”” 2.pielikumā un 

izteikt Līguma par finansējuma izlietošanu 2.pielikuma “Maksājumu grafiks” tabulu šādā 

redakcijā: 

“ 

Periods Summa, EUR 

2017.gada janvāris 0 

 

2017.gada februāris 0 

 

2017.gada marts 0 

 

2017.gada aprīlis 24200 

 

2017.gada maijs 26000 

 

2017.gada jūnijs 0 

 

2017.gada jūlijs 0 

 

2017.gada augusts 9000 

 

2017.gada septembris 20100 

 

2017.gada oktobris 20000 

 

2017.gada novembris 10700 

 

2017.gada decembris 0 

 

Kopā: 110000 

 

”. 

Domes priekšsēdētājs              (personiskais paraksts)  R.Eigims 


